Câmara Municipal de Guaçuí
Estado do Espírito Santo

____________________________________________________________________________________

Praça João Acacinho, 02, 1º Andar  -  Guaçuí-ES  -  CEP 29560-000  -  Telefax (28) 3553 1540

INDICAÇÃO Nº 016/2023

Os Vereadores abaixo assinados, no uso de suas atribuições legais,

apresentam a seguinte:

INDICAÇÃO

“Solicita ao Poder Executivo Municipal, que viabilize a retirada do

asfalto danificado iniciando na Rua Vera Lucia de Souza Lima

Mendonça no Bairro Vale do Sol até a Mercearia Rezende, e realize a

instalação de um novo calçamento com Paviess ou Bloco”.

JUSTIFICATIVA

O referido asfalto encontra-se muito danificado causando diversos

transtornos a todos que por ali trafegam.

Essa iniciativa visa evitar acidentes, ressaltando que a referida

localidade acumula muita água em tempos de chuvas e danifica o

asfalto.

O Poder Executivo é sabedor de que benfeitorias na infraestrutura da

cidade oferecem melhores condições de vida para a população, e

também contribui para o desenvolvimento econômico e social do local.

Diante do exposto, reitero a atenção do Poder Executivo Municipal no

atendimento desta indicação.

 Guaçuí, 24 de fevereiro de 2023.

Carlos Lomeu de Oliveira

(Carlinhos Lomeu)

Autor

Autenticar documento em http://www3.cmguacui.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003500340030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-

2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2023-02-24T08:34:03-0300